[image: ]

«ЗИМСТАН» СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА  СÖВЕТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ЗИМСТАН»

К Ы В К Ō Р Т Ō Д
Р Е Ш Е Н И Е

VIII внеочередного заседания II созыва

28 сентября 2022 года № II-8/30
п.Зимстан, Усть-Куломский р., Республика Коми

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Зимстан» от 29.11.2019 № I-4/30 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельского поселения «Зимстан»

[bookmark: _Hlk114490010]В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения «Зимстан», Совет сельского поселения «Зимстан» решил:
1. Внести в решение Совета сельского поселения «Зимстан» от 29.11.2019 № I-4/30 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельского поселения «Зимстан»» (в редакции решения от 26.02.2020 № I-8/49) (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 3 Решения изложить в следующей редакции:
«3. Право на налоговую льготу в размере 100 % от уплаты налога на имущество физических лиц имеют следующие категории налогоплательщиков:
- граждане, являющиеся членами многодетных семей (родители, имеющие трех и более несовершеннолетних детей и их дети в возрасте до 18 лет);
- инвалиды III группы.
Налоговая льгота предоставляется в порядке, предусмотренном пунктом 6 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее по истечении одного месяца со дня официального обнародования настоящего решения.

Глава сельского поселения «Зимстан»                                            В.Н.Лодыгин
image1.wmf